Jacobum de Suminante ex leg. 1. §. qui autem in ventre f. de excusat. inter Reb. in I. natus appellatio in verb. natu. iff. de verb. significi. qd. quod dicitur, ff. de liber. & post. hum. Montan. de tunc l. 35. m. 55. de quo meninat Barb. in comment. ad ordin. Reg. Lufit. lib. 4. et. 104. m. 4.

Et secundum ipsa prædicta reminiscens obseruatum in causa Petri Angelii Sferz cum Iac. Paulo Montano.

- 6 Nec in veteri existente parte tuncem venti reliquiam posse remissionem nomine posthumi facere, antequam illi lucem probatum sum forem. q. 9. part. 2. per textum in *Lophium. Cad. de collat. & per theoricam Bald. in l. 3. §. final. ff. de testame. ruel. las. in leg. gallum curariorum. Cad. de paltis. Dec. in l. 3. C. de posthum. heredit. infus.*

Inde nulla fuit declarata remissio facta per Jo. Bapt. in *Geloppum ad fauorem Dominici Ancelli Sauter- ti, cùq. quia vii tutor datus posthumi nascitur ab Iabella di Violante uxore quandam Iacobi Sallitti, antequam Iabella ipsa perperferit remissionem fecerat de nece ipsius Iacobii non obstante, quod post duos dies posthumi natus fuisset, & allegaretur regula, quod 7 de proximo faciendum habetur pro facto leg. ex eo tempore, ff. de testament. milia. Anch. cap. 4. 30. vbi quod habetur pro dato, quod paratum est, vt detur congruentius adducta per *Cad. T. u. c. cunctis. 83. l. A. tom. 1. vbi declarationes reportar, & illam practicé, vt intellegatur improprie, cum te vera res non indicet ab eo quod erit, sed ab eo quod est, & idem materia illa est Brocarda, vt annuit Felt. in cap. cum adeo à num.**

- 9 *4. de rescript. maximè vbi agitur de forma, vel de persona incurenda, vel vbi spes proxima est fallibilis, quia tunc faciendum de proximo, non habetur pro facto, nec actus perficiendos habetur pro perfecto. Felt. in cap. tom. 1. num. 16. de rescript. T. usc. del. consil. 83. vbi alias illusiones conglomerauntur, vt etiam in materia Gen- tler. in reg. 8. Cancellaria gl. 5. a num. 92. cum Palau. enbris in repet. subrie de donantiori vir. & exor. §. 3. 8. Illustrissimi Episcop. Ruc. decr. C. archebisp. 125. part. quarta.*

At in puncto principali, quod curator datus ventri nomine partus futuri nequeat vti priuilegio electionis fori autem alter Barb. patet supradicti in remissi. ad ordin. Regias Lufitan. lib. 3. tunc quinto, num. 3. fol. 125. ex dictis per Tiraquell. de retrall. leg. mag. §. primo, gl. 9. num. 78.

Sed tu vides, quenam ex opinionibus verior nam sit.

S V M M A R I V M.

- 1 *Virgo esti estate maior fori electionem habet, num. 2. & to. vbi causa prædicti catur referatur.*
- 3 *Priuilegium fori virginis concessum, est concessum qualitat. non attati.*
- 4 *Pupillus dicitur qui est impubes, & caret patre.*
- 5 *Virina maior fori priuilegio gaudet.*
- 6 *Priuilegium concessum virginis conceditur vidua.*
- 7 *Virgo comprehensum appellatione vidua, amplia. m. 8.*
- 9 *Priuilegium à Princeps dependens lati interpretatur.*

A R G V M E N T V M.

Virgo maior ætate, num electionis fori priuilegio vti legitimè valeat.

Q V E S T I O IV.

1 *R*egula sit virginem (& si ætate maiorem) fori priuilegio legitimè vti posse, prout sic in facti contingenti exicit consultum in causa *Magnifica Vie-*

lante de Abenante, dum talis exceptio contra ipsam & quæ elegerat forum sive Provincialis Audientie per partem aduerfam opponere tenere *Præf. de Franch. decr. 100. num. 17. ibi* (autem quando furus in virgine maior quatuordecim annorum) *Barbos. in remiss. DD. ad ordin. Reg. Lufitan. fol. 125. numer. 3. l. b. 3. s. 3.*

Ex quamvis contrarium tentare videatur nouissime *Danza de pugna DD. sive de remissi. can. armen. cap. 6. num. 25. tom. 1. dum in hoc proscripta verba vide- licet.*

- 2 *Quod in intelligere procedere diuino virgo sit maior de- cimo octavo anno, si esset enim minor decimo octavo, & maior decimoprimo anno, fecis effet, & declinare ferme non posset exemplio monstri, cum quo nos differt ex Clar. quod. t. 4. num. 7. §. 5. cont. ad. Franch. decr. 100.*

- 3 *Tamen a regulâ firmata ne recedas quia priuilegium est conceatum qualitat. virginali, & non attati, que acta est de carentia in pupillo, quia pupillus est dicitur, 4 qui est impubes, & deficit in patris potestate esse, aut morte, vel emancipatione. I. pupilli, ff. de verb. significa. & lic de uno ad aliud non potest trahi exemplum quia non conuenient circa id, & alias nisi atq. impubertatis ineficit non potest dici proprie pupillus, quia est qualitas substantialis, & fine qua non.*

- 5 *Iuvatur opinio mea, quia nullus ex DD. quos huic vidi se formauit vidua maiorem non potest priuilegio electionis fori, & si hoc dicremus in virginem est pariter dicendum in vidua, eo quia priuilegium concessionis virginis illi conceditur, nam comprehenditur sub appellatione vidua ad textum in leg. matrona. §. viduum, ff. de verb. significat. T. hor. in Compred. decr. Regni in verbis electio. l. vni. fol. 364. column. 2. c. 365. column. 1. part. 3. Præf. de Franch. decr. 100. num. 14. vbi etiam ex Alberic. autem, vt quod procedunt in vidua obtinent in virginem, & tamen si esset maior non gaudent debere priuilegium illa, alias est. nomen restringere tale priuilegium in prædictum ipatrum, quod potius vbi dependens a Princeps latè venit interpretandum leg. fin. ff. de Confis. Princip. quod veroff. de legibus. l. quando. C. de usu. testam. cum latius coactratus in materia per Cad. T. u. c. consil. 9. lit. B.*

- 10 *Iude rationabiliter, rati in Magna Curia Vicarie, quām in Sacro Regio Consilio inadīnitatem vidi admīfas virgines ad electionem fori, nulla de attate maiori, vel minori habita ratione, prout prædicta exempla derelinquentio se nouissime fuit serutatum in persona. Magnifica Clari. Spataliorum virginis in capitulo etatis viginti quinque annorum.*